
FILIERE BIBLIOTHEQUE



CONSERVATEURS DES BIBLIOTHEQUES



Moyen
Médiane

 MCC
Maximum 

Ind spéciales Ind spéciales Ind spéciales

1

2 3

3 3

4 9

5 17

6

Hors echelle 48

80 7 097 €

1 5

2 5

3 15

4 21

5 17

6 7

7 20

90 4 758 €

Total 170 5 929 €

Corps des CONSERVATEURS DES BIBLIOTHEQUES

5 692 € 9 487 €7 097 €
C

on
se

rv
at

eu
rs

4 743 €

Périmètre de 170 agents payés (T2)

7 905 €

Grade

C
on

se
rv

at
eu

r 
en

 C
H

E
F

EffectifsEchelon

4 758 €
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CONSERVATEURS DES BIBLIOTHEQUES
Dispersion des montants servis en 2013

(Indemnités spéciales)

Effectifs
Conservateurs : 90
En chef : 32
En chef (hors 
échelle) : 48
TOTAL : 170

Conservateurs BIBL Conservateurs en CHEF Conservateur s en CHEF 
(Hors échelle)

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%



CONSERVATEURS GENERAUX DES BIBLIOTHEQUES



Moyen
Médiane

 MCC
Maximum 

Prime 
rendement 

Prime 
rendement 

Prime 
rendement 

1

2 4

3

4

5

6

Hors echelle B 8

Hors echelle C 33

Total 45 9 055 €

Corps des CONSERVATEURS GENERAUX DES BIBLIOTHEQUES

7 382 € 9 055 € 14 229 €

Périmètre de 45 agents payés (T2)

Grade
C

on
se

rv
at

eu
r 

gé
né

ra
ux

EffectifsEchelon
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Conservateurs généraux Hors Echelle B Hors Echelle C

CONSERVATEURS GENERAUX DES BIBLIOTHEQUES
Dispersion des montants servis en 2013

(Prime de rendement)

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%

Effectifs
Gaux : 4
Hors échelle B : 8
Hors échelle C : 33
TOTAL : 45





Plancher Technicité Maximum Technicité

IFTS Forfaitaire IFTS Forfaitaire

1

2 1

3 1

4 3

5 4

6 5

7 2

8 6

9 4

10 7

11 2

Total 35 3 844 €

Corps des BIBLIOTHECAIRES

B
ib

lio
th

éc
ai

re
s

Périmètre de 35 agents payés (T2)

Grade EffectifsEchelon

10 074 €3 844 €

TOTAL Plafond

1 079 € 1 444 € 2 523 € 8 630 € 1 444 €

TOTAL 
Plancher

Médiane
 MCC
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BIBLIOTHECAIRES
Dispersion des montants servis en 2013

(IFTS + Prime de technicité)

Effectifs : 35

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%



BIBLIOTHECAIRES ADJOINTS SPECIALISES



TOTAL Médiane TOTAL

IAT 
IFTS (a/c 6è 

ech)

Prime technicité 
(forfaitaire)

Plancher : 
IAT/IFTS 

+Technicité

IAT 
IFTS + Technicité

IAT 
IFTS (a/c 6è ech)

Prime technicité 
(forfaitaire)

Maximum : 
IAT/IFTS 

+Technicité

1 3

2

3

4

5

6 2

7

8

9

10

11 3

12

13

8 2 793 €

1

2

3

4

5

6 1

7 3

8 1

9 2

10 1

11

12

13

8 3 216 €

1

2 1

3 1

4 2

5 1

6 3

7 3

8 2

9 4

10 5

11 14

36 2 964 €

Total 52 3 101 €

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%

4 710 €

6 863 €

1 791,97 €

2 061,11 € 3 427 €

2 027 €

858 €

589 € 1 203,28 €

1 203,28 €
C

la
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Périmètre de 52 agents payés (T2)
Corps des BIBLIOTHECAIRES ADJOINTS SPECIALISES

EffectifsEchelon

Plancher 
MCC

Maximum réglementaire

6 863 €

858 € 6 863 €

1 203,28 €

1 203,28 € 2 061,11 €

2 964 €2 061,11 €858 €

3 216 €

1 203,28 €

1 203,28 €

1 203,28 €

1 203,28 €

5 912,78 €

8 065,90 €

8 065,90 €

8 065,90 €
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BIBLIOTHECAIRES ADJOINTS SPECIALISES
Dispersion des montants servis en 2013

(IAT/IFTS + Prime de technicité)

Effectifs
Cl. Normale : 8
Cl. Supérieure : 8
Cl. Except. : 36

TOTAL : 52

BIAS Classe normale BIAS Classe supérieure BIAS Class e exceptionnelle

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%





Plancher 
MCC

Médiane
 MCC

Maximum 
réglementaire

IAT + Sujétions IAT + Sujétions IAT + Sujétions

1

2

3

4

5 3

6 1

7

8 1

9

10

11

5 2 056 € 2 976 € 5 996 €

1

2

3

4

5 1

6 2

7 6

8 1

9 3

10 2

11 1

16 2 116 € 3 010 € 6 056 €

1

2

3

4 1

5 2

6 2

7 3

8 1

9 2 476 € 3 801 € 6 284 €

Total 30 3 190 €

Source : BO Rémunérations. PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures 

et année en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%, hors PNA

Corps des MAGASINIERS SPECIALISES
Périmètre de 30 agents payés (T2)

E
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E
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E
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E
 4

E
C
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 5

Grade Echelon Effectifs

Services déconcentrés Ile de France

6 284 €

5 996 €

6 056 €

2 476 €

2 976 €

3 010 €

3 801 €

2 056 €

2 116 €
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Echelle 4 Echelle 5 Echelle 6

Effectifs
Echelle 4 : 5
Echelle 5 : 16
Echelle 6 : 9
TOTAL : 30

MAGASINIERS SPECIALISES
Dispersion des montants servis en 2013

(IAT + Sujétions)

Source :  BO Rémunérations, PSOP Novembre 2013, hors rappels années antérieures et années en cours, annualisée et ramenée à une quotité de 100%


